
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK

Oponentský posudek

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Ondřej Špalek
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Finanční systém: obhajoba deflace

OBOR: NH
POSUDEK VYPRACOVALA:  doc.  JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
2/3

Zdůvodnění bodového hodnocení:
Téma je aktuální z hlediska teoretické diskuse, není využitelné v praxi.

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
3/5
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Struktura práce je logická až na kap. 2, která ve zkrácené podobě mohla sloužit spíše jako úvod.
Jako vhodné prameny jsou použity díla neorakouské školy.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

2/4
Zdůvodnění bodového hodnocení:
V práci se objevují spojená slova nerozdělená mezerou, odkazy na literaturu jsou ve zkrácené
formě (vždy první odkaz by měl být plný).

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

5/8
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Práce je shrnutím neorakouského přístupu k monetární problematice. Autor vidí v deflaci nástroj
vyčišťovacího tržního mechanismu. Při vysvětlování pojmu a vzniku deflace - což podle názvu
práce by mělo být těžištěm - je práce zkratkovitá a místy i nesrozumitelná.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

12/20
Závěrečný komentář:  Práce reaguje na zajímavé téma a v současné době diskutované.

Otázky k ústní obhajobě:
1. Autor by měl vysvětlit své pojetí krize, i vzhledem k tvrzení na s. 20 druhý odstavec:

„Během krize tak rostou ceny potřebného zboží - potravin, energií - a klesají ceny zboží,
které je výsledkem chybných investic."

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



2

2. Vzhledem k názvu práce by měl autor stručně osvětlit, proč je podle něj deflace pozitivním
ekonomickým jevem.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Praze ………………. dne 9. 6. 2014……………..

………………….…………………
Oponent práce


